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Unia Europejska wzmocniła kontrolę chińskich produktów z ryżu.
Istnieje  podejrzenie,  że  zawierają  one  niedozwolone  w  UE
organizmy modyfikowane genetycznie.

Jak  informuje  Polska  Agencja  Prasowa,  decyzję  Komisji
Europejskiej  przyjęli  w  poniedziałek  eksperci  ds.
bezpieczeństwa żywności z krajów UE. Przewiduje ona, że kraje
UE będą kontrolować wszystkie produkty (zarówno żywnościowe,
jak i pasze) na bazie ryżu, importowane z Chin. Będą one
badane pod względem zawartości w nich jednej z 26 genetycznie
modyfikowanych  odmian  ryżu  stosowanych  w  Chinach,  lecz
niedozwolonych w UE. Władze chińskie będą również zmuszone
dołączyć  do  tych  produktów  raport  potwierdzający,  że  nie
zawierają  one  GMO.  Raport  ma  być  dołączony  do  wszystkich
eksportowanych produktów z ryżu, a nie jak dotychczas – tylko
do niektórych. Jeśli unijni eksperci będą wykrywać ślady GMO w
importowanych z Chin produktach na bazie ryżu, wówczas ich
sprzedaż i dystrybucja w UE zostaną zakazane.

Problem ciągnie się od roku 2006, gdy Wielka Brytania, Niemcy
i Francja wykryły w produktach z Chin ślady modyfikowanego
ryżu.  Co  gorsza,  była  to  odmiana  Bt63,  uważana  za
niebezpieczną dla zdrowia. Komisja Europejska wprowadziła w
kwietniu  2008  r.  mechanizm  kontroli  chińskich  produktów
żywnościowych. Nie wyeliminowało to problemu obecności GMO.
Jak  wyjaśnia  KE,  „Państwa  członkowskie  nadal  zgłaszały
obecność GMO, a w marcu 2010 wykryły nowe rodzaje odmian.
Dlatego  na  skutek  tych  danych  oraz  faktu,  że  genetycznie
modyfikowane produkty z ryżu nie są dozwolone na rynku UE,
postanowiono  rozszerzyć  zakres  już  obowiązującej  decyzji  i
wzmocnić  kontrole,  zanim  produkty  zostaną  dopuszczone  do
wolnego obrotu na rynku” – dodała. W dodatku Chiny zamierzają
dopuścić do obrotu dodatkowe odmiany ryżu GMO.

https://wolnemedia.net/chinska-ruletka/


Eksperci UE na tym samym posiedzeniu wydali także negatywną
decyzję ws. dopuszczenia do stosowania w żywności i paszach
dwóch  genetycznie  modyfikowanych  odmian  soi:  soi  A5547-127
firmy Bayer oraz soi 40-3-2 firmy Monsanto. Europejska Agencja
Bezpieczeństwa Żywności (EFSA) oraz KE uznały obie odmiany za
bezpieczne,, jednak na ich wprowadzenie na rynek nie zgodziły
się państwa członkowskie.
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